
 

 アンドコンフィ 
だより 

2024 年 
1 月 25 日 

発行 

いつも当館をご利用いただきありがとうございます。2024 年初のアンドコンフィだよりの発行です。今年も皆さま

のお役に立てる情報を発信してまいります。しばらく寒い日が続きますので、暖かくしてお過ごしください。 

新規フォローやアンケートご協力で 
ミネラルウォーター1 本プレゼント！
フォロー画面や回答終了画面をフロン
トにてご提示ください♪ 

熊本城マラソン 2024特集 
経験者インタビューあり！！ 

バックナンバー公開中！ 
過去に発行したアンドコンフィだよりを 

当館ホームページにてご覧いただけます。 

熊本の観光情報やスタッフのおすすめ満載 

ですので、熊本滞在にぜひご活用ください。 

インスタグラム アンケート 

L2301043 

毎年 2 月に開催される熊本城マラソン。当館も多く
のランナーの皆さまにご利用いただいており、今年
も緊張と興奮が入り交じった当日の朝の雰囲気が楽
しみです。今年は 2 月 18 日 9 時に通町筋をスター
トし琴平神社や若宮さんとも呼ばれる河尻神宮、国
史跡の熊本藩川尻米蔵跡などを巡り、熊本城二の丸
広場がゴール。（フルマラソン）熊本の歴史を感じな
がら走ることができます。今回は熊本城マラソンの 

第 7回 Tさん 

licht
リ ヒ ト

 coffee&cakes 
熊本駅から徒歩 4 分のこちらのカフェは自社焙煎所を
構える Gluck Coffee Spot の姉妹店で、美味しいコ
ーヒーが味わえるのはもちろん、パティシエが腕を振
るう季節ごとのケーキも楽しめます。この日はしっと
りしたタルトポムとグアテマラの爽やかなドリップコ
ーヒーをいただきました。バリスタのおすすめ通り最
高のペアリング。コーヒーに詳しい方もそうでない方
も、色々と試してみてくださいね♪ 

熊本市西区春日 2 丁目 2-22 電話 096-277-1123 定休日なし 営業時間 10:00～20:00 
 

魅力を深く知るため、2018 年完走され今年も
エントリーした S さんにお話を伺いました。 

熊本城マラソンの魅力はずばり？ 

市街地や田んぼ道など色々な風景が楽しめるとこ
ろ。何よりゴールが熊本城なのが最高ですね。 

コースで一番辛かったのはどこ？ 

25～30 ㎞地点の熊本港線の往復。アップダウン
はないけど精神的にやられました（笑） 

5 年ぶりにエントリーした理由は？ 

前回から時間が経つにつれ辛さを忘れ、達成感だ
けが思い出されるから。また完走したい！ 

みんなで応援しましょう！エイエイオ～！！ 


